
Beretning  - Lokalrådet´s  Borgermøde 6. Marts 2023 

 

Indledning: 

Det bliver en lidt anderledes beretning der fremlægges på Borgermødet i år. I den forstand at den 

dækker over årene 2019 – 2022.  

Lokalrådets arbejde har i denne periode været på nedsat blus, dels måtte vi aflyse Borgermøderne i 

både 2019 og 2020 s.f.a. Corona, som tillige besværliggjorde vore Lokalrådsmøder i samme periode. Dels 

ønskede 4 ud af de 5 medlemmer at udtræde i perioden (ved det næstkommende Borgermøde). Således 

er kun formanden (undertegnede) tilbage fra det Lokalråd som blev valgt i 2019. 

I perioden brugte vi for en stor del mail og telefon til at informere, diskutere og tage beslutninger ud fra. 

Heldigvis var der ikke mange ”større sager” i den pågældende periode og mange af dem kunne vi 

forholdsvist nemt tage stilling til blot via e-mail. 

Alt i alt førte det til nogle overvejelser i forhold til en ny og anderledes struktur for Lokalrådet og det´s 

virke og ikke mindst den nødvendige udskiftning s.f.a. af de 4 afgående medlemmer. Efter at have 

præsenteret modellen for en ny struktur overfor for kommunen for ca.1½ år siden og den efterfølgende 

accept, kunne vi gå i gang med at finde nye medlemmer til Lokalrådet. 

Det førte til at vi kunne afholde det første Lokalrådsmøde med de nye 4 medlemmer i slutningen af 

november 2022. Og det er med stor glæde at kunne præsentere et stærkt hold i det nye Lokalråd. 

 

 

 

År: Emne: Kommentar: 

2019 Vuggestue Opbakning til  mødregruppen og Kragelund med Kant i forbindelse med 

deres ansøgning om etablering af vuggestue i Børnehaven 

 Børnenes dag Økonomisk støtte til Børnenes Dag arrangement afholdt af Kragelund 
med Kant. 

 Torvet Gang i torvemøderne, opbakning fra Lokalrådet 

 Ansøgning ”Årets Landsby” Indsendelse af ansøgning og video om ”Årets Landsby 2019” 

 Bump og sikring v. skolevej Rykker for færdiggørelse af trafiksikring ved skolen på Frederiksdalvej 

 Velkomstfolder Økonomisk støtte til ”Velkomstfolder” for tilflyttere som laves og uddeles 
af Kragelund med Kant. 

 Hjertestarter Tilskud til hjertestarter kursus 

 Buskøreplaner Info udsendelse vedr. høring af buskøreplaner  

 Kommuneplan 2019 Møde med kommunen (Birgit & Ejner) vedr. kommuneplan 2019 

 Årets Landsby 2019 Kragelund-Frederiksdal vinder prisen (40.000) som Årets Landsby 2019 

   

2020 Børnenes dag Økonomisk støtte til Børnenes Dag arrangement som afholdes af 
Kragelund med Kant 

 10 nye Boliger Første spadestik tages til opførelse af 10 familieboliger (torvet) 

 FaceBook To FB grupper i Kragelund slåes sammen 

 Ny struktur i Lokalrådet De første idéer til ny struktur af Lokalrådet drøftes 

 Stormødet Aflyses p.g.a. Corona 

   

2021 FK-fitness Opbakning til lovet kommunal bevilling til FK-fitness 

 Torvepulje Kommunen afsætter kr. 500.000 til torveprojekt i Kragelund 

Beretning / aktiviteter: 



 Vild med Vilje Økonomisk støtte til Vild med Vilje 

 Hjertestarter Overtagelse af adm. af Hjertestarter 

 Stormødet Aflyses p.g.a. Corona 

2022 Politiker møde Møde m. politikere fra Nærdemokrati-udvalget og embedsfolk 

 Varmeforsyning Debatten om alternativer til gas som varmeforsyning starter 

 Indvielse af 2-1 vej Sinding Hedevej indvies som 2-1 vej  

 Indvielse Torv I silende regn indvier vi Landsbytorvet 7. oktober 

 Trafiksikring Indsendelse af forslag til trafiksikring i lokalområdet 

 Nyt Lokalråd Første møde med det nye lokalråd 29. november 2022 

 

Afslutningsvis skal der rettes en stor tak til de afgående lokalrådsmedlemmer Lone Rosenkvist, Marianne 

Lund Nielsen, Birgit Ginnerup og Nanna Gadegaard Thomasen for samarbejdet i den forgangne periode.  

 

Ejner Rahbek 

 


